



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 2780/2026 MUNICÍPIO DE CROMÍNIA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 189/2026.

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO SOLICITAÇÃO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS DESTINADOS AOS VEÍCULOS: PA MECANICA, CAMINHÃO CAÇAMBA ACG8343, CAMINHÃO PIPA GSV7724, PATROL CARTEPILHA120K, IVECO TFC2A43, CAMINHÃO MERCEDES TFY5C05, FORD CARGO 1519 PRQ4178, PA MECÂNICA NOVA XGMA E ROÇADEIRA ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE.

O(A) PREFEITO do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE CROMÍNIA, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: **RESOLVE:**

ADJUDICAR as empresas:

LOCACAO DE MAQUINAS E PRESTACAO DE SERVICOS AUTO PECAS CROMINIA LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 86.933.645/0001-00, estabelecida na AV OSVALDO CRUZ, QUADRAQ LOTE 11, SETOR CENTRAL, CROMÍNIA, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	GRAXA BALDE 18KG		1	UN	570,00	570,00
1/2	FILTRO COMBUSTIVEL		1	UN	118,00	118,00
2/1	OLEO 68 HIDRAULICO		1	UN	220,00	220,00
2/2	ESTOPAS BRANCA		1	UN	4,50	4,50
2/3	CILINDRO		1	UN	155,00	155,00
2/4	OLEO FREIO 500 ML BOSCH DOT 3		1	UN	26,00	26,00
2/5	ESTOPAS BRANCA GERAL		2	UN	4,50	9,00
2/6	CABO MB 417 ACELERADOR		1	UN	80,00	80,00
3/1	DISCO CORTE 4 1/2X3/64X7/8		4	UN	7,50	30,00
3/2	ANTI FERRUGEM 300ML		1	UN	12,00	12,00
3/3	ESTOPAS BRANCA GERAL		4	UN	4,50	18,00
3/4	TERMINAL BATERIA		1	UN	22,00	22,00
3/5	ELETRODO OK - 21.03 4,00		10	UN	4,00	40,00
3/6	ARRUELA 1/2 LISA		4	UN	0,60	2,40
3/7	CATALIZADOR P/TINTA PU FLEET COLOR LASS		2	UN	36,00	72,00
3/8	THINER 2750 900 ML		1	UN	19,00	19,00
3/9	DISCO CORT.7X1/16X7		1	UN	7,50	7,50
3/10	FILTRO LUB DORD CARGO		1	UN	137,00	137,00
3/11	FILTRO COMB.CUMMINS SERIE		1	UN	45,00	45,00
3/12	FILTRO AGUA CAMINHÃO		1	PC	55,00	55,00
3/13	FILTRO DIESEL VW MICRO		1	UN	21,00	21,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 2780/2026 MUNICÍPIO DE CROMÍNIA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 189/2026.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3/14	OLEO 15W40		1	UN	495,00	495,00
3/15	COLA SILICONE		1	UN	35,00	35,00
3/16	COLA SILICONE ALTA TEMPERATURA PRETO		1	UN	38,00	38,00
3/17	MOLA S/ ELIP.1 D-11000		2	UN	512,00	1.024,00
3/18	BUCHO OLHO MOLA		2	UN	45,00	90,00
3/19	PARAFUSO CENTRO 12MMX6		2	UN	16,00	32,00
3/20	GRAMPO FEIXE MOLA		4	PC	39,00	156,00
3/21	SELO BLOCO MOTOR		10	PC	8,00	80,00
3/22	BUCHA VW R-262		4	UN	49,00	196,00
3/23	AMORTECEDOR VW DL-30406		1	UN	672,00	672,00
3/24	THINER 2900		1	UN	27,00	27,00
3/25	TINTA SINTETICO		1	UN	74,00	74,00
3/26	CATALIZADOR		1	UN	36,00	36,00
3/27	ARRUELA PRESSAO 1.4		3	UN	0,20	0,60
3/28	PORCA		1	UN	14,00	14,00
3/29	PARAFUSO 3.4X6 SEXT UNC PARC		2	PC	16,00	32,00
3/30	PORCA 3/4 CH 1/8 UNC		4	UN	2,00	8,00
3/31	F DISCO CORT. 7X1/16X7/8		3	UN	7,50	22,50
3/32	ELETRODO OK 21 03 3.25		2	UN	4,00	8,00
3/33	ARRUELA 5/8 LISA		6	UN	1,00	6,00
3/34	PARAFUSO 5.8X2		2	UN	2,00	4,00
3/35	PARAFUSO 3/8X1 UNC RI AÇO CISER		2	UN	0,50	1,00
3/36	ARRUELA 3/8		4	UN	0,50	2,00
3/37	SERVIÇOS MECANICOS 1		1	UN	1.450,00	1.450,00
4/1	MANTA FIBRA GR		1	UN	24,00	24,00
4/2	KIT RESINA		1	UN	49,00	49,00
4/3	LIXA 0600		1	UN	4,00	4,00
4/4	LIXA 0220 SECO A275 NORTON		1	UN	5,00	5,00
4/5	MASSA PLASTICA LIGHT 495G		1	UN	28,00	28,00
4/6	FERRO CHATO		1	UN	60,00	60,00
4/7	CHAPA A-36		4	UN	160,00	640,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 2780/2026 MUNICÍPIO DE CROMÍNIA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 189/2026.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4/8	CHAPA FQ		2	UN	595,00	1.190,00
4/9	SERVIÇOS MECANICOS 1		1	UN	700,00	700,00
5/1	VALVULA DRENO BALÃO AR 22MM		1	UN	27,00	27,00
5/2	ABRAC NYLON 40 CM		2	UN	1,00	2,00
5/3	CHAPA A-36		4	UN	160,00	640,00
5/4	FERRO CHATO		1	UN	60,00	60,00
5/5	CHAPA FQ		2	UN	595,00	1.190,00
5/6	LAMPADA 069 24V. 4W		1	UN	5,00	5,00
5/7	SERVIÇOS MECANICOS 1		1	UN	700,00	700,00
6/1	PORCA 5/8CH15/16		7	UN	2,00	14,00
6/2	PARAFUSO 5.8X4 SEXT UNC PARC		7	UN	10,00	70,00
6/3	OLEO 15W40 LUBRAX TOP TURBO		2	UN	459,00	918,00
6/4	ESTOPA BRANCA GERAL		2	UN	4,50	9,00
7/1	CORREIA EM CV-057		3	UN	39,00	117,00
7/2	PORCA 3.4 UNF CASTELO		1	1	13,00	13,00
8/1	OLEO 15 W 40		2	UN	280,00	560,00
9/1	FERRO CHATO		1	UN	60,00	60,00
9/2	CHAPA A-36		4	UN	160,00	640,00
9/3	CHAPA FQ		2	UN	595,00	1.190,00
9/4	SERVIÇOS MECANICOS 1		1	UN	700,00	700,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						15.781,50

PUBLIQUE - SE

CROMÍNIA, 08 de maio de 2026

FERNANDO LUCAS CARDOSO
893.772.491-04
PREFEITO

